

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2022/35/Ka/D1**

číslo smlouvy zhotovitele: **6-2023/07319**

uzavření podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I. **Smluvní strany**

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva
Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení VRI

Jaroslava Bajerová, technik oddělení VRI

Zděnek Doležal, technik oddělení VRI

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č. ú. 1608181/0100

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 2379

(dále jen „Objednatel“)

Dodavatel: **Výstavba sítí Kolín a.s.**

se sídlem: Polepy 235, PSČ 280 02

zastoupený: Ing. Radimem Vaško, předsedou představenstva

ve věcech technických jednat:

Ing. Vlastimil Uchytíl, člen představenstva

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 197143151/0100

IČ: 26115972 DIČ: CZ26115972

údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 6146

(dále jen „Dodavatel“)

V průběhu provádění stavby **MB Podlázky, obnova přívodního řadu** se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo. Dodatkem č. 1 se mění a doplňují následující články smlouvy o dílo č. VRI/SOD/2022/35/Ka.

Článek IV. **Doba plnění**

Doba plnění se mění (posouvá) takto: **termín dokončení realizace dle SOD: 22.5.2023**
termín dokončení realizace skutečný: 5.10.2023

Posun termínu dokončení realizace stavby byl způsoben klimatickými podmínkami, které byly nevhodné pro provádění stavby z důvodu podmačení půdy. Pozdržení termínu zahájení stavby z důvodu zajištění Rozhodnutí o povolení kácení dřevin nezbytného pro realizaci stavby a koordinace se stavbou rekonstrukce plynovodu, kde byl investorem GasNet, s.r.o.

Článek V. **Cena díla**

Smluvní strany se dohodly na základě změny rozsahu díla vycházejícího z reálného stavu stavby, požadavků objednatele a vyvolaných skutečností na níže uvedených méněpracích a vícepracích, uvedených v příloze, která je nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo.

Cena za dílo se mění (zvyšuje) takto:

Původní celková cena za dílo dle SOD bez DPH	6 883 589,00 Kč
Méněpráce bez DPH	- 425 256,40 Kč
Vícepráce bez DPH	733 138,74 Kč
Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH	7 191 471,34 Kč
DPH (21%)	1 510 208,98 Kč
Cena dle dodatku č.1 vč. DPH	8 701 680,32 Kč

Důvodem změny ceny jsou méněpráce (oprava šachet, výskyt menšího množství horniny, neprováděná drenáž, odpady, panely, pažení, materiál) a vícepráce (sondy, materiál, montáže, bourání betonů, kácení, bandáž, terénní úpravy, geometrický plán) viz. příloha č. 1 Změny na stavbě = soupis víceprací a méněprací.

Článek XII. **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní nedotčená ustanovení smlouvy o dílo na zhotovení se nemění a tvoří spolu s tímto dodatkem č. 1 smlouvu o dílo.
2. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušným ustanovením zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným soudem.
4. Tento dodatek se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Tento dodatek č. 1 má tři strany.

V Mladé Boleslavi, dne 15. 11. 2023

V Kolíně, dne 15. 11. 2023

Za Objednatele:

VODOVODY A KANALIZACE
MLADÁ BOLESLAV, a.s.
Čechova 1151
293 22 Mladá Boleslav 75

Za Dodavatele:

VÝSTAVBA SÍTÍ KOLÍN a.s.
280 02 Polepy 235
IČ: 26115972, DIČ: CZ26115972
Dodací adresa: 280 02 Kolín, ul. Nebovidská
tel.: 321 726 324, fax: 321 727 159
-10-

Ing. Vladimír Stehlík
předseda představenstva

Ing. Radim Vaško
předseda představenstva

Ing. Tomáš Žitný
člen představenstva

Změny na stavbě = soupis víceprací a méněprací

Zakázka: MB Podlázky , obnova přírodního řadu

Změna č. 1 - I. etapa - ruční výkop sond v zeleném pasu 2 ks pro zjištění vedení vodovodního potrubí
výkop jam - sondy 2 ks - 1,7 x 0,85 x 1,3 m + 1,7 x 0,8 x 1,5 m

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	131213701	hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těželnosti I skupiny 3 ručně Sonda č. 1 - 1,7 x 0,85 x 1,3 = 1,879 x 0,7 = 1,315 Sonda č. 2 - 1,7 x 0,8 x 1,5 = 2,04 x 0,7 = 1,428	m3	2,74	1 210,00	3 319,03	
2	132201209	Příplatek za lepkovost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	2,743	15,00	41,15	
3	131313701	hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těželnosti II skupiny 4 ručně Sonda č. 1 - 1,7 x 0,85 x 1,3 = 1,879 x 0,3 = 0,564 Sonda č. 2 - 1,7 x 0,8 x 1,5 = 2,04 x 0,3 = 0,612	m3	1,18	1 680,00	1 975,68	
4	132301209	Příplatek za lepkovost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	1,176	15,00	17,64	
5	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	3,919	75,00	293,93	
6	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	3,919	46,80	183,41	
7	166101101	Přehození neulehlého výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	3,919	140,00	548,66	
8	181151331	Plášťová úprava terénu přes 500 m2 zemina tř. 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	4,000	20,00	80,00	
9	181411121	Založení lučního trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 Celkem méněpráce bez DPH Celkem vícepráce bez DPH	m2	4,000	10,00	40,00	
						0,00	
						6 499,49	

Změna č. 2 - I. etapa - hydrant HP-1 - z důvodu kolize se stávajícím vodovodem bylo nutné použít materiál navíc

D+M: TP DN 80/300 - 1 ks, patkové koleno DN 80 - 1 ks, spojovací materiál - šrouby, podložky, matice

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	2,000	1 070,00	2 140,00	spojovací materiál (šrouby, matice ...) je součástí montáže
2	55256611001	TP/Trubka pfr. DN 80/300	kus	1,000	2 977,22	2 977,22	
3	55254040c	koleno 90° s patkou přírubová litinová vodovodní předložená DN 80 Celkem méněpráce bez DPH Celkem vícepráce bez DPH	kus	1,000	3 120,00	3 120,00	
						0,00	
						8 177,22	

Změna č. 3 - I. etapa - vodoměrná šachta A1 - navíc použít materiál dle požadavku Vlk MB

D+M: TP DN 200/1000 - 2 ks, chránička ocel DN 300 - 0,5 m, těsnění prostupu Disa - 1ks, utěšující páska Weber

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	55256611002	TP/Trubka pfr. DN 200/1000	kus	2,000	21 375,59	42 751,16	
2	230201044	Montáž potrubí z oceli D přes 273 do 324,6 mm	m	0,500	1 190,00	595,00	
3	R0007	chránička ocel DN 300	m	0,500	6 810,00	2 905,00	
4	M0001	Montáž těsnění prostupu	kus	1,000	250,00	250,00	
5	R0003	těsnění prostupu Disa	kus	1,000	574,60	574,60	
6	R0009	utěšující páska Weber Celkem méněpráce bez DPH Celkem vícepráce bez DPH	kus	1,000	1 599,00	1 599,00	
						0,00	
						48 674,76	

gkme

Změna č. 4 - I. etapa - přípolka k č. 1 - nové použít materiál dle požadavku VaK MB

D+M: přírubové koleno DN 100/11,5" - 1 ks, spojovací materiál - šrouby, podložky, matice, těsnění (proti) posuvu pro trouby TLT 100 - 6 ks

PČ	Kód	Pops	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřených výkop DN 100	Kus	1,000	1 120,00	1 120,00	spojovací materiál (šrouby, matice ...) je součástí montáže
2	55293087	Koleno litinové z tvárné litiny DN 100-11"	Kus	1,000	3 845,40	3 845,40	
3	55291090	Matice k šroubům gumným TYTON SIT-PLUS DN 100 pro vodotěsnost potrubí	Kus	6,000	3 070,00	22 020,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				26 985,40	

Změna č. 5 - I. etapa - armaturní šachta A13 - nové použít materiál dle požadavku VaK MB

D+M: chránička oceli DN 300 - 0,6 m, těsnění prostupu DISA - 1 ks, utěsňující páska Weber

PČ	Kód	Pops	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	230201044	Montáž potrubí z oceli D přes 273 do 324,6 mm	m	0,600	1 190,00	714,00	
2	800907	Chránící páska DN 300	m	0,600	5 810,00	3 485,00	
3	M0001	Montáž těsnění prostupu	Kus	1,000	250,00	250,00	
4	800003	Šroub k těsnění prostupu DISA	Kus	1,000	574,60	574,60	
5	800409	Ukrajinský páska Web. I	Kus	1,000	1 599,00	1 599,00	
6	817450451r	D+M Oprava stávající šachty AŠ 13 - odhad - cena předběžná	soub	-1,000	10 000,00	-10 000,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				6 623,60	
		Celkem vícepráce bez DPH					

Změna č. 6 - II. etapa - vzdušník u stání 0,64 km - nové použít materiál dle požadavku VaK MB + montáž dodaného materiálu od VaK

D+M: koleno LT 200 hrdlové 22,5" - 1 ks, A-kus LT 200/80 - 1 ks, těsnění pro trouby LT 200 - 2 ks, spojovací materiál - šrouby, podložky, matice

M: koleno DN 80/90° - 1 ks, šoupát DN 80 - 1 ks, prodloužené patkové koleno DN 80 - 1 ks, hydrant (vzdušník) DN 80 - 1 ks

PČ	Kód	Pops	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857351131	Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřených výkop s integrovaným těsněním DN 200	Kus	1,000	872,00	872,00	
2	54251920a	Hrdlová odbočka DN 200-22"	Kus	1,000	11 452,00	11 452,00	
3	857351131	Montáž litinových tvarovek odbočných hrdlových otevřených výkop s integrovaným těsněním DN 200	Kus	1,000	1 140,00	1 140,00	spojovací materiál (šrouby, matice ...) je součástí montáže
4	54251714a	Tvarovka hrdlová s přírubou odbočnou z tvárné litiny A-kus DN 200/80	Kus	1,000	9 098,70	9 098,70	
5	55291093	Matice k šroubům gumným TYTON SIT-PLUS DN 200 pro vodotěsnost potrubí	Kus	2,000	6 300,00	12 600,00	
6	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřených výkop DN 80	Kus	2,000	1 070,00	2 140,00	
		Koleno DN 80 90°					
		prodloužené patkové koleno DN 80					
7	891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřených výkop DN 80	Kus	1,000	1 320,00	1 320,00	
8	891247111	Montáž hydrantů podzemních DN 80	Kus	1,000	1 140,00	1 140,00	
		vzdušník DN 80					
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				39 762,70	

Změna č. 7 - II. etapa - bourání podkladního betonu, kanalizace ve výkopu, nebylo zahrnuto v PD a rozpočtu

PČ	Kód	Pops	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	129951121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách strojné rozsah = 200 x 0,8 x 0,2 = 32	m3	32,000	3 800,00	121 600,00	
2	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 32 x 2,5 = 80	t	80,000	717,00	57 360,00	
3	997221579	Příplatek ZKO 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 80 x 5 = 400	t	400,000	21,20	8 480,00	
4	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu betonového kódu odpadu 17 01 01	t	80,000	250,00	20 000,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				207 440,00	

Změna č. 8 - II. Etapa - vystrojení chřdičky - montáž manžet 2 ks a kluzných objímek (výstředníky 25 mm) 4 ks
D+M: manžeta půlená DN 300/200 - 2 ks, kluzné objímky (výstředníky) 25 mm - 4 ks, těsnění proti posuvu BRS pro trouby TLT 200 - 1 ks
řešeno v rozpočtu položkou č. 157

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 9 - II. Etapa - šachta A2 - odkalení - navíc použít materiál dle požadavku VaK MB

D+M: chránička DN300 do prostupu 0,8m, těsnění prostupu Disa - 2 ks, studnišská přena - 2 ks, utěsňující páska Weber
odčet D + M: koleno 45° 80 - 1 ks, PPL - přírubové patkové koleno DN 80 - 1 ks, TP DN 80 - 1 ks, M: hydrant DN 80 - 1 ks

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	230201044	Montáž potrubí z oceli D přes 273 do 324,6 mm	m	0,800	1 190,00	952,00	
2	R0007	chránička oceli DN 300	m	0,800	6 610,00	4 648,00	
3	M0001	Montáž těsnění prostupu	kus	2,000	250,00	500,00	
4	R0008	utěsňující prostupu Disa	kus	2,000	574,00	1 149,20	
5	R0004	Přena studnišská 750 ml - spřej	kus	2,000	234,00	468,00	
6	R0009	utěsňující páska Weber	kus	1,000	1 599,00	1 599,00	
7	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	-1,000	1 070,00	1 070,00	
8	55251011	koleno přírubové z tvárné litiny DN 80 - 45°	kus	-1,000	2 977,00	2 977,00	
9	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	-2,000	1 070,00	2 140,00	
10	55256611r	přírubový klenový kleník kus DN 80 TP - dle příručky	kus	-1,000	1 801,80	1 801,80	
11	55251011r	koleno 90° s přírubou klenové kleník vodovodní DN 80	kus	-1,000	3 120,00	3 120,00	
12	891247111	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	-1,000	1 140,00	1 140,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				-12 248,80	
		Celkem vícepráce bez DPH				9 316,20	

Změna č. 10 - II. Etapa - chránička pod kanalizací - stančení 0,649 km - navíc použít materiál dle požadavku VaK MB
Ve skutečnosti nelze použít PE250, jak je uvedeno v PD (nevešlo se hrlo do trouby TLT 200), proto byla použita chránička PE315 - 4 m.
rozšířil oproti položce v rozpočtu č. 158

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	871361141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 250 x 22,7 mm	m	-4,000	307,00	1 228,00	
2	20613182	trubka vodovodní PE100 RC FN 16 SDR11 250x22,7mm	m	-4,000	2 720,00	10 880,00	
3	871371141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 315 x 28,6 mm	m	4,000	354,00	1 416,00	
4	20613185	trubka vodovodní PE100 RC FN 16 SDR11 355x28,2mm	m	4,000	5 450,00	21 800,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				-12 108,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				23 216,00	

Změna č. 11 - II. Etapa - hydrant u stančení "V12" - navíc použít materiál dle požadavku VaK MB

D+M: TP DN 80/1000 - 1 ks, TP DN 80/500 - 1 ks, spojovací materiál - šrouby, matice, podložky, skruž betonová pr. 1000 mm - 1 ks, orientační sloupek

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	2,000	1 070,00	2 140,00	spojovací materiál (šrouby, matice ...) je součástí montáže
2	55256611003	TP/Trubka ppr. DN 80/ 500	kus	1,000	4 090,00	4 090,00	
3	55256611007	TP/Trubka ppr. DN 80/ 1000	kus	1,000	6 361,82	6 361,82	
4	894411311	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	1,000	1 170,00	1 170,00	
5	50224147	skruž betonová šachty DN 1000 kanalizační 1000x500x10cm, bez stupadel	kus	1,000	1 930,00	1 930,00	
6	89913222r	Označení odkalení, odvzdušnění a armaturních užití beton. sloupkem s identifikačním štítkem + beton. ochranná skruž	kus	1,000	3 500,00	3 500,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				19 211,82	

gkorp

Změna č. 12 - II. Etapa - vzdušník u vodoměrné šachty A1 - nově použít materiál dle požadavku VaK MB + montáž dodaného materiálu od VaK

D+M: spojovací materiál - šrouby, podložky, matice

M: A-kus DN 200/80 - 1ks, přírubové koleno DN 80 90°- 1 ks, šoupě DN 80 - 1 ks, patkové koleno DN 80 - 1 ks, vzdušník (hydrant) DN 80 - 1 ks, zabetonování patek 0,3 m³, skruž betonová pr. 1000 mm - 1 ks, orientační sloupek

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857353131	Montáž litinových tvarovek odbočných hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 200	kus	1,000	1 140,00	1 140,00	spojovací materiál (šrouby, matice ...) je součástí montáže
2	857242122	A-kus DN 200/80 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80 koleno 90° přírubové litinové vodovodní DN 80 patkové koleno DN 80	kus	2,000 1,000 1,000	1 070,00	2 140,00	
3	891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	kus	1,000	1 320,00	1 320,00	
4	891247111	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	1,000	1 140,00	1 140,00	
5	894411311	vzdušník DN 80 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	1,000	1 170,00	1 170,00	
6	452311151	skruž betonová pr. 1000 mm, výška 500 mm Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 otevřený výkop	m ³	0,300	4 480,00	1 344,00	
7	89971322f	Označení odkalení, odvzdušnění a armaturních uzlů beton. sloupkem s identifikačním štítkem + beton. ochranná skruž	kus	1,000	3 500,00	3 500,00	
		Celkem montáž bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				11 754,00	

Změna č. 13 - III. Etapa - armaturní šachta A3 - nově použít materiál dle požadavku VaK MB + montáž dodaného materiálu od VaK

D+M: spojovací materiál - šrouby, podložky, matice, těsnící páska Weber na prostupy

M: přírubový T-kus 100/100 - 1 ks, zaslepovací příruba "X" DN 100 výtupem - 1 ks, šoupátko 1" - 1 ks, automatický vzdušník 1" - 1 ks

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857264122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100	kus	1,000	1 595,00	1 595,00	
2	857264122	varovka přírubová litinová vodovodní s přírubovou odbočkou PN 10/16 T-kus DN 100/100	kus	1,000	1 480,00	1 480,00	
3	857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100 zaslepovací příruba "X"	kus	1,000	1 120,00	1 120,00	
4	891181112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop 1" ventíl přímý	kus	1,000	912,00	912,00	
5	891163221	Montáž ventilů odvzdušňovacích DN 25	kus	1,000	101,00	101,00	
		Celkem montáž bez DPH			0,00	0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				5 212,00	

Změna č. 14 - kácení vzrostlých stromů a náletových dřevin v trase vodovodu

Oproti PD a rozpočtu bylo nutné provést kácení stromů v trase vodovodu. Rozsah - kácení křovin průměru do 100 mm - 60 m², 52 ks stromů průměru do 500 mm, odstranění pařezů + odvoz na deponii majitelům pozemku.

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	111251101	Odstranění křovin a stromů průměru kmeny do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 100 m ² strojně	m ²	60,000	59,00	3 540,00	
2	162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmeny do 100 mm	m ²	60,000	71,00	4 320,00	
3	112101102	Odstranění stromů listnatých průměru kmeny přes 300 do 500 mm	kus	52,000	356,00	18 512,00	
4	112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	kus	52,000	720,00	37 440,00	
5	162201412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmeny přes 300 do 500 mm	kus	52,000	1 010,00	52 520,00	
6	162201402	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmeny přes 300 do 500 mm	kus	52,000	176,00	9 152,00	
7	162201422	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500 mm	kus	52,000	378,00	19 656,00	
		Celkem montáž bez DPH			0,00	0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				145 140,00	

Změna č. 15 - použito celkem 27 ks bandáží na příruby
 Oproti PD a rozpočtu bylo použito 27 ks bandáží na příruby.

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	1230210013	Oprava opírátků ruční ovínem páskou za studena 2vrstvy	m2	27,000	662,00	17 874,00	
2	10010	páska dvojitá 100 mm/10 m	kus	27,000	513,00	14 661,00	
		Celkem měnopráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				32 535,00	

Změna č. 16 - na stavbě se vyskytovalo menší množství horniny tř. 5

Oproti PD a rozpočtu nebyla na stavbě hornina tř. 5 v rozsahu 50 m3, pouze hornina tř. 3 a tř. 4.

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	132401201	Hloubení rýh 3 do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	-50,000	1 200,00	60 000,00	
2	161101151	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m	m3	-25,280	200,00	5 056,00	
3	162201152	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	-12,400	77,40	959,76	
4	162701155	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	-5,310	250,00	1 327,50	
5	166101151	Přehození neuhlího výkopku z horniny tř. 5 až 7	m3	-36,257	150,00	5 438,55	
6	167101152	Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 přes 100 m3	m3	-17,110	75,00	1 283,25	
7	132201203	Hloubení rýh 3 do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3	m3	50,000	380,00	19 000,00	
8	132201209	Příplatek za lepitost k hloubení rýh 3 do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	50,000	15,00	750,00	
11	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	25,280	75,00	1 896,00	
12	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	12,400	46,80	580,32	
13	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	5,310	200,00	1 062,00	
14	166101101	Přehození neuhlího výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	36,257	140,00	5 075,98	
15	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	17,110	55,00	941,05	
		Celkem měnopráce bez DPH				-74 065,06	
		Celkem vícepráce bez DPH				29 305,35	

Změna č. 17 - na stavbě se neprováděla drenáž

Oproti PD a rozpočtu se na stavbě neudělaly trativody z drenážních trubek.

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	212752213	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop	m	-100,000	255,00	25 500,00	
		Celkem měnopráce bez DPH				-25 500,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 18 - ze studie se odvíželo méně odpadů - viz předávací dokumentace

Oproti PD a rozpočtu se ze stavby odvíželo méně výkopu.

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	-10,399	400,00	4 159,60	
		Celkem měnopráce bez DPH				-4 159,60	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 19 - na stavbu nebyly požity nové panely, použily se stávající

Oproti PD a rozpočtu se na stavbě nepožily nové panely a spáry mezi panely se vyplňovaly drobným kamenivem.

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	59381001	panel sítě 3,00x1,20x0,15m	kus	-21,000	6 480,00	136 080,00	
2	599632111r	Vyplnění spár mezi sítinými panely maltou cementovou se zařazením nebo živic	m2	-294,000	209,00	61 446,00	
3	599432111r	Vyplnění spár mezi sítinými panely z lomového kamene drobným kamenivem	m2	294,000	75,80	22 285,20	
		Celkem měnopráce bez DPH				-197 526,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				22 285,20	

Dose

Změna č. 20 - na stavbě se realizovalo méně pažení

Oproti PD a rozpočtu se na stavbě realizovalo méně pažení hl. do 4 m.

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	151101102	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 4 m	m2	-415,770	40,00	16 630,80	
2	151101112	Odstanění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 4 m	m2	-415,770	40,00	16 630,80	
		Celkem méněpráce bez DPH				-33 261,60	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 21 - na stavbě se neprováděla montáž a dodávka materiálu

Oproti PD a rozpočtu se na stavbě neprováděla montáž a dodávka některého materiálu - koleno přírubové DN 150 90° - 1 ks, isiflo koleno DN 1" - 5 ks.

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	857312122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřených výkop DN 150	kus	-1,000	1 610,00	1 610,00	
2	55251029	Koleno přírubové z tvárné litiny DN 150-90°	kus	-1,000	4 586,40	4 586,40	
3	722262669r	D+M ISIFLO koleno DN 1" 90°	kus	-5,000	549,90	3 299,40	
		Celkem méněpráce bez DPH				-9 495,80	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 22 - upřesnění cen za dočasný provizorní vodovod, opravy stávajících vodometných šachet A1, A2, A3, označení sloupků, D+M orientačních tabulek, D+M ocelové chráničky DN 350

Úprava cenů za dočasný provizorní vodovod - méněpráce 20 000,- Kč a za opravy stávajících vodometných šachet A1, A2, A3 - méněpráce 10 000,- Kč, neosazené orientační tabulky na zdivu - 5 ks

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	89972255r	Stavění přípojení pro zřízení dočasně provizorního vodovodu	soub	1,000	-20 000,00	20 000,00	
2	81745045r	D+M Oprava stávající vodometné šachty A1, A2, A3 - odhad - cena předběžná	soub	1,000	10 000,00	10 000,00	
3	899713222r	Označení odkalení, odvzdušnění a armaturních uzlů beton. sloupkem s identifikačním štítkem + beton. ochranná	soub	1,000	-1 500,00	1 500,00	
4	899712111	Orientační tabulky na zdivu	kus	5,000	-248,00	1 240,00	
5	899914666r	D+M Ocelová chránička DN 350	kpl	1,000	-1 600,00	1 600,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				-34 340,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 23 - ze stavby se odvíželo méně sutí než v rozpočtu

Oproti PD a rozpočtu se ze stavby odvíželo méně sutí.

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	997221551	Vodorovná doprava sutí ze syplých materiálů do 1 km	t	-17,610	52,40	922,76	
2	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze syplých materiálů	t	-158,490	12,40	1 965,28	
3	997221845r	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového a z kameniva	t	-17,570	550,00	9 663,50	
		Celkem méněpráce bez DPH				-12 551,54	
		Celkem vícepráce bez DPH				0,00	

Změna č. 24 - plošná úprava terénu nad rámcem PD a rozpočtu

Oproti PD a rozpočtu se na stavbě prováděl odlišný rozsah finální úpravy terénu a osetí trav.

PC	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	81	Finální úprava rostlého terénu vč. ohumusování a osetí trav	kpl	1,000	60 000,00	60 000,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				60 000,00	

Změna č. 25 - Vyhodnocení geometrické plánu na věcné břemeno navíc oproti PD a rozpočtu (požadavek Vok M.B.)
 Oproti PD a rozpočtu byl vyhotoven geometrický plán na věcné břemeno

PČ	Kód	Popis	M.J	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
1	R2	Geometrický plán na VB	kpl	1,000	31 000,00	31 000,00	
		Celkem méněpráce bez DPH				0,00	
		Celkem vícepráce bez DPH				31 000,00	

Celkem méněpráce bez DPH

Celkem vícepráce bez DPH

Cena celkem za změny bez DPH

-425 256,40

733 138,74

307 882,34

6.11.2023

ODVOVODA KANALIZACE
 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOLESLAV, a.s.

Čechova 1151

193 22 Mladá Boleslav 75

[Signature]

VÝSTAVBA SÍTÍ KOLÍN a.s.

280 02 Polepy 235

IČ: 26115972, DIČ: CZ26115972

Dodací adres: 280 02 Kolín, ul. Nebovická

tel.: 321 726 324, fax: 321 727 159

-10-

[Signature]

